
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 251 del 25-11-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.566 

 

 

 

DETERMINAZIONE NUMERO  251 DEL  25-11-2019 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE II ACCONTO FACILITATORE PIL ARCH. MONIA 

FERRONI - BANDO DI ACCESSO AI CONTRIBUTI, RELATIVO ALLA 

MISURA 19.2.16.7 SUB B) "SUPPORTO PER LE STRATEGIE DI SVILUPPO 

LOCALE NON CLLD SPESE DI GESTIONE ED ANIMAZIONE DEI PIL". 

(CIG. Z662457CB0). 

 

 

L'anno duemiladiciannove il giorno venticinque del mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano 

l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  

Richiamato il D.Lgs 118/2011 e s. m. i.  

Premesso che la Giunta comunale, con atto n. 58 assunto in data 14 luglio 2018, ha 
deliberato, tra le altre cose, di: 

1. Di dare atto, e quindi approvare, che il Comune di Muccia assumerà il ruolo di Comune 
Capofila e quindi di “Soggetto promotore” con mandato a presentare domanda di 
partecipazione sia al bando di accesso ai contributi, relativo alla misura 19.2.16.7 Sub b) 
“Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD –Spese di Gestione ed animazione 
dei PIL”, sia a quello relativo alla Misura 19.2.17.7 Sub a) “Supporto per le strategie di 
sviluppo locale non CLLD – Selezione dei PIL”; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 251 del 25-11-2019   

-  pag. 2  - 

2. Di impegnare il Comune di Muccia, su delega degli altri enti costituenti il PIL allo 
svolgimento delle seguenti attività:  

a. presentare domanda di partecipazione sia al bando di accesso ai contributi, relativo alla 
misura 19.2.16.7 Sub b) “Supporto per le strategie di sviluppo locale non CLLD – Spese di 
gestione ed animazione dei PIL” sia a quello relativo alla Misura 19.2.17.7 sub a) “Supporto 
per le strategie di sviluppo locale non CLLD – Selezione dei PIL”; 

b. assumere l’impegno per la presentazione del PIL, nonché per le successive attività legate 
all’approvazione della domanda di sostegno del PIL ed ai conseguenti adempimenti legati 
all’attivazione/realizzazione del PIL medesimo, come pure per l’adempimento degli obblighi 
legati al suo ruolo di Comune Capofila; 

c. garantire una capacità amministrativa ex-ante, tramite il rispetto di standard minimi di 
competenze del personale coinvolto, impegnandosi a selezionare un Facilitatore del PIL tra 
quelli inseriti nell’elenco regionale dei facilitatori dello sviluppo locale, approvato con Decreto 
del dirigente del Servizio Politiche Agroalimentare n.198 del 26.05.2017;  

 Ravvisata la Determina LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 117 
del 16-07-2018 con la quale si procede all’affidamento diretto all’arch. Monia Ferroni, Corso 
Garibaldi 211, Porto San Giorgio (FM), PI 01565370440 del Servizio di animazione e gestione 
PIL;   

Data la fattura n. 22/19 del 19/11/2019 emessa quale secondo acconto dall’ arch. 
Monia Ferroni PI 01565370440, avente ad oggetto la prestazione di servizio in questione per 
il periodo gennaio-luglio 2019 e per l’importo complessivo previsto di € 5.000,00 Iva 
compresa;  

Ritenuto pertanto liquidare e pagare l’acconto suddetto in favore dell’Arch. Monia 
Ferroni che ha regolarmente svolto le prestazioni pattuite;  

 Rilevato che non sussiste la necessità della redazione del DUVRI; 

Visto il Durc prot. n. INARCASSA_1583458 del 21/11/2019 dal quale si evince che 
l’arch. Monia Ferroni. risulta regolare con i versamenti contributivi previdenziali;  

 Tenuto conto che il CIG relativo alla fornitura è il seguente: Z662457CB0; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente disposto; 

2. di liquidare e pagare la fattura n 22/19 del 19/11/2019 emessa dall’arch Monia 

Ferroni Corso Garibaldi 211, Porto San Giorgio (FM), PI 01565370440 avente ad 

oggetto la prestazione di servizio in questione per l’importo pari a € 4.098,36 di 

imponibile, € 901,64 di imposta per complessivi € 5.000,00 sul Cap. 2970 del Bilancio 

2018 (CIG Z662457CB0); 

3. di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio telematico 

del Comune di Muccia. 

 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 251 del 25-11-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

Muccia, 25-11-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Muccia, 25-11-2019 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     25-11-

2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to SILVANO SECCACINI 

 

 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 25-11-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Marco Piccioni) 

 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

  

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

